

2007 YILINDA ECZACILIK AKADEMİSİ

Özge ARIKAN

2 5 Ekim 2002 tarihinden bu yana faaliyet göstermekte olan TEB Eczacılık Akademisi, Türkiye’de eczacılık alanında bilimsel gelişmeye katkıda bulunmak ve eczacılık camiasının eğitimine akademik kuruluşlarla ortaklaşa katkı ve önerilerde bulunmak amacıyla kurulmuştur. Eczacılık Akademisi ihtiyaç duyulan alanlarda yenilikleri ve güncel sağlık problemlerini takip ederek oluşturduğu eğitim programlarında ağırlıklı olarak üniversitelerin eczacılık fakültelerindeki öğretim üyelerinin desteğini almaktadır. Programlar, eğitim sonrası yapılan değerlendirme çalışmaları ve eczacı profili alan araştırmalarının verileri doğrultusunda eczacılarımızın talepleri oluşturulmaktadır.

DÜZENLENEN MESLEK İÇİ EĞİTİMLER

2007 yılı içerisinde Eczacılık Akademisi tarafından gerçekleştirilen meslek içi eğitimler, aşağıda başlıklar halinde anlatılmaktadır:

Hamilelikte ve Laktasyon Döneminde Güvenli İlaç Kullanımı ve Eczacının Rolü

Eczacıları ilaç, vitamin ve minerallerin gebelikte ve laktasyon döneminde kullanımıyla ilgili şüana kadar bilgilendirmeyi amaçlayan eğitim programı Ankara, Adana, Erzurum, Tekirdağ, Kayseri ve Malatya’da düzenlendi ve yapılan eğitimlerde 273 eczacı sertifika almaya hak kazandı..

İyi Eczacılık Uygulamaları / Farmasötik Bakım / Klinik Eczacılık

Eczacılık mesleğinde son yıllarda adını sıkça duyduğumuz klinik eczacılık ve farmasötik bakım uygulamalarının temellerinin anlatıldığı bu 6 günlük kursta, özellikle eczacının akut ve kronik sorunlarda alması gereken roller üzerinde durulmakta, hastaların ilaçlar hakkında doğru bilgilendirilmesi ve hasta ile birlikte ilaç tedavi planının takibi, gerekli olduğunda sağlık personeli ile işbirliği halinde uygun değişikliklerin yapılmasının sağlanmasını amaçlanmakta ve olgu çözümlenmeye yönelik etüt çalışmalarısıyla anlatılan konuların pekişmesi

sağlanmaktadır. Eğitim programı 2007 yılında 3 kez düzenlendi ve şüana kadar yapılan eğitimlerde 814 eczacı sertifika almaya hak kazandı.

Enfeksiyon Hastalıkları

GPP eğitiminin devamı olarak verilen Enfeksiyon Hastalıkları Eğitimi, toplumda sıkça karşılaşılan enfeksiyon hastalıkları ve uygulanan tedavi yaklaşımları hakkında eczacılara bilgi vermek ve böylece klinik eczacılık ve farmasötik bakım hizmetlerinin bu hasta grupları için serbest eczanelerde uygulanabilmesini sağlamayı amaçlamaktadır. İyi Eczacılık Uygulamaları - Klinik Eczacılık-Farmasötik Bakım programını tamamlamış olanların katılabildiği 3 günlük kurs boyunca güncel olgu çalışmalarının yer aldığı etütlerle özellikle eczacının danışman kimliğinin vurgulanması ve bilinçsiz antibiyotik kullanımının önüne geçilmesi üzerinde durulmaktadır.

Obezite Eğitimi

Obezitenin nedenleri, dünyada ve Türkiye’ de görülme sıklığı, obezitenin özellikleri, obeziteye eşlik eden diğer hastalıklar ve tedavisi ile ilgili bilgilendirmeyi amaçlayan eğitim 2007 yılı içerisinde Mersin, Aydın ve Tekirdağ’da gerçekleştirildi ve 184 eczacı sertifika almaya hak kazandı.

İlkyardım Eğitimi

İlkyardım konusunda genel bilgiler, hasta ve yaralı taşıma, suni solunum, dış kalp masajı, koma pozisyonu, kanamalar, kırıklar ve diğer konularda bilgilendirmeyi amaçlayan ve uygulamalı olması nedeniyle en fazla 16 kişilik sınıflarda verilen eğitimde şimdiye kadar 95 eczacı sertifikalarını aldı.

Endokrin ve Romatizmal Hastalıklar Eğitimi

Türk Eczacıları Birliği Eczacılık Akademisi tarafından “Klinik Eczacılık-Farmasötik Bakım Eğitimleri”nin üçüncüsü olan Endokrin ve Romatizmal Hastalıklar Eğitimi, 9-11 Şubat 2007 tarihleri arasında 37 eczacının katılımı ile Türk Eczacıları Birliği merkez binası

eğitim salonunda düzenlendi. Katılım için yine Türk Eczacıları Birliği Eczacılık Akademisi tarafından düzenlenen 6 günlük “İyi Eczacılık/Farmasötik Bakım/Klinik Eczacılık Eğitimi”ne katılmış olmak ön şartı aranan bu 4 günlük eğitimde, teorik olarak anlatılan derslerin yanı sıra, yapılan vaka çalışmaları ile de, katılımcıların romatizmal ve endokrin hastalıklarda eczacının rolünü pekiştirmeleri sağlanmıştır.

Farmasötik Bakım/Klinik Eczacılık” MİEP:

Hipertansiyon ve astım konularında eczacıların bilgilendirilmelerini amaçlayan eğitimde bu dönemde 57 eczacı sertifika aldı. Şimdiye kadar ise toplam 176 eczacı bu eğitime katıldı.

Kozmetik / Dermakozmetik Eğitimi

Eczacıların kozmetik ürünlerdeki yeni gelişmeler, kozmesotik maddeler ve bunları içeren kozmetik ürünlerin tanıtılması, aynı zamanda kozmetik/kozmesotik ürünlerin formülasyon ve stabilite özellikleri, saklanması ve kullanımlarına ilişkin güncel bilgilerin aktarılması amacıyla düzenlenen eğitim bu yıl 7 – 8 Nisan 2007 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi.

Temel Muhasebe Eğitimi

Eczacıların eczanelerine ait mali yapıyı ve belirsizlikleri daha net görebilmeleri, doğabilecek sıkıntılı durumları önceden görüp tedbir alabilmeleri ve devlete karşı vergi yükümlülüklerinde daha bilinçli hale gelmelerini sağlamayı amaç edinerek hazırlanmış bir eğitim programıdır. Temel Muhasebe eğitimi 2007 yılı içerisinde Edirne, Sivas ve Tokat’da gerçekleştirildi ve şimdiye kadar bu eğitime toplam 992 eczacı katıldı.

Radyofarmasist Yetiştirme Sertifika Programı

18 Mart – 07 Temmuz 2007 tarihleri arasında Türk Eczacıları Birliği Eczacılık Akademisi – Hacettepe Üniversitesi –Sağlık Bakanlığı-TAEK Eşgüdümünde Radyofarmasist (=Nükleer Eczacı) Yetiştirme Sertifika Programı düzenlendi. 26 hafta teorik ve pratik derslerle devam eden eğitime toplam 14 eczacı katıldı.

Astım ve Allerjik Hastalıklar Eğitimi

Ürtiker, ayırıcı tanı ve tedavisi, astımda inhaler tedavi, akut astım tedavisi ve atağı, anafilaksi, allerjik rinit, Allerjik Hastalıkların Tedavisi ve Korunma ile ilgili bilgilendirmeyi amaçlayan eğitimde 228 eczacı sertifika almaya hak kazandı.

Geriatri ve Gerontoloji Eğitimi

Yaşlanmaya neden olan mekanizmalarla ilişkili teoriler, yaşlı grupta ilaca bağlı en yaygın gözlenen sorunlar, geriatrik popülasyonda yüksek oranda görülen hastalıklarda ilaç kullanımı ve ilaç etkileşmelerinin hakkında bilgilendirmeyi amaçlayan eğitim programında toplam 46 eczacı sertifika almaya hak kazandı.

Şuana kadar Eczacılık Akademisi tarafından düzenlenen Meslek içi Eğitim Programlarında toplam 4984 eczacı eğitimlere katıldı.

Eczane Teknisyeni Eğitimi Programı

Mesleki eğitim yolu ile eczane sektöründe çalışan kalfaların istihdam edilebilirliklerini artırmak genel amacı taşıyan ve 2005 yılında bir Avrupa Birliği Projesi olarak başlayıp 2006 yılından itibaren Türk Eczacıları Birliği’nin devam ettirdiği eğitim programı; Ankara, İstanbul, İzmir, Eskişehir, Konya, Erzurum ve Bursa’da gerçekleştirildi. Eğitimlerde en az lise mezunu toplam 1971 teknisyene sertifikaları verildi.

Eczacılık Akademisi Eczacıların meslek içi eğitimlerini sağlamak amacıyla kurs ve eğitim programları düzenlemenin yanı sıra, Eczacılık alanında çalışmalar yapan bilim adamlarının çalışmalarını ödül ve maddi destek gibi yollarla özendirmek amacıyla Bilim, Hizmet ve Teşvik ödülleri adı altında ödül programları düzenlemektedir. 2005 yılından bu yana gerçekleştirilen ödül programlarının üçüncüsü 11 Mayıs 2007 tarihinde törenle sahiplerine verildi.

2007 BİLİM HİZMET VE TEŞVİK ÖDÜLLERİNİ ALMAYA HAK KAZANANLAR 2007 YILI “ BİLİM ÖDÜLÜNÜ ” KAZANAN

* Prof. Dr. Yılmaz Çapan-Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmasötik Teknoloji Anabilim Dalı

2007 YILI “ TEŞVİK ÖDÜLÜNÜ ” KAZANANLAR

- * Doç. Dr. Didem Deliorman Orhan-Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakognozi Anabilim Dalı
- * Yrd. Doç. Dr. Kutay Demirhan-Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmasötik Teknoloji Anabilim Dalı
- * Yrd. Doç. Dr. Esra Küpeli-Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakognozi Anabilim Dalı

2007 YILI “ HİZMET ÖDÜLÜNÜ ” KAZANAN

* Prof. Dr. Nedime Ergenç-İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi (Emekli)

2007 YILI PROJE ÖDÜLÜ KAZANAN

* Prof. Dr. Gülberk Uçar-Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Biyokimya ABD